R. Cum venisset Eliás ad Eliséum, misit pállium suum super illum: * Qui statim relictis bobus cucurrit post Eliam, et ministrabat ei. V. Osculer, oro, patrem meum, et matrem meam, et sic sequare te. - Qui.

De libro quarto Regum

2, 1-15, 19-25

Lectio ii

Factum est autem, cum levare vellet Dóminus Eliam per túrbinem in cælum, ibant Eliás et Eliséus. Ierunt igitur ambo páriter usque ad Iordánum. Tulitque Eliás pállium suum, et involvit illud, et percússit aquas, quæ divisæ sunt in utrámque partem, et transierunt ambo per siccum. Cumque transissent, Elias dixit ad Eliséum: Póstula quod vis ut fáciam tibi, antequam tollar a te. Dixitque Eliséus: Obsecro ut fiat in me duplex spíritus tuus. Qui respóndit: Rem diffíclēm postulásti: áttamen si videris me, quando tollar a te, erit tibi quod petísti: si autem non videris, non erit.

Cumque pérgerent, et incéntes sermocinaréntur, ecce currus igneus et equi ignei divisérunt utrúnque: et ascéndit Eliás per túrbinem in cælum. Eliséus autem vidébat, et clamábat: Pater mi, pater mi, currus Israel, et auriga eius. Et non vidit eum amplius. Et levávit pállium Eliæ, quod ceciderat ei: reversusque stetit super ripam Iordánis, et pállio Eliæ, quod ceciderat ei, percússit aquas, et divisæ sunt huc atque illuc, et tránsiit Eliséus. Vidéntes autem filii Prophetárum, qui erant in Iéricho e contra, dixerunt: Requiévit spíritus Eliæ super Eliséum. Et venientes in occúrsum eius, adoravérunt eum proni in terram.

R. Cum transissent Eliás et Eliséus Iordánum per siccum, dixit Eliséus: * Obsecro ut fiat in me duplex spíritus tuus. V. Eliás dixit ad Eliséum: Póstula quod vis ut fáciam tibi, antequam tollar a te. - Obsecro.

Lectio iii

Dixérunt viri civitatis ad Eliséum: Ecce habitatio civitatis huius óptima est, sicut tu ipse, domine, spéris: sed aquæ péssimæ sunt, et terra stérilis. At ille ait: Afférte mihi vas novum, et mittite in illud sal. Quod cum attulissent, egréssus ad fontem aquárum, misit in illum sal, et ait: Hæc dicit Dóminus: Sanávi aquas has, et non

erit ultra in eis mors, neque sterilitas. Sanátæ sunt ergo aquæ usque in diem hanc, iuxta verbum Eliséi, quod locútus est. Ascéndit autem inde in Bethel: cumque ascénderet per viam, púeri parvi egréssi sunt de civitáte, et illudébant ei, dicéntes: Ascénde, calve; ascénde, calve. Qui cum respexisset, vidit eos, et maledixit eis in nómine Dómini: egressisque sunt duo ursi de saltu, et laceravérunt ex eis quadraginta duos púeros. Abiit autem inde in Montem Carméli, et inde reversus est in Samariam.

R. Dixérunt filii Prophetárum ad Eliséum: Eámus usque ad Iordánum, et tollant singuli de silva matérias singulas: * Aédificemus nobis locum ad habitandum. V. Ecce locus, in quo habitámus coram te, angustus est nobis. - Aédificemus. - Glória Patri. - Aédificemus.

In II Nocturno

Ant. 4 Cum cáneret psaltes, * facta est super Eliséum manus Dómini, et prophetávit.

Ant. 5 Alveus iste * replébitur aquis, et bibétis vos et familiæ vestræ, et iumenta vestra.

Ant. 6 Parúmque est hoc * in conspéctu Dómini: in-super tradet etiam Moab in manus vestras.

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Sermo sancti Ambrósii
Episcopi
Sermo 87
Lectio iv

De Eliséi méritis quid dicámus, cuius hæc prima laus est, quod patrem voluit grátia superare, dum dari sibi amplius póstulat, quam scit apud eum esse, qui possidet? Avárus quidem est in pétendo, sed idóneus in promerendo. Dum enim a patre plus éxigit quam habebat, facit eum méritis suis plus prästáre quam pótterat. Nam cum idem Eliséus post ascensum magistri sui venisset Iéricho, et rogaréatur a cívibus, ut in eádem consisteret civitáte, dixerunt: Commorátió oppidi bona est, sed aquæ malæ et stériles sunt. Tunc præcépit sibi dari vas fíctile: et rediit in eo sale, véniens ad éxitus aquárum, projécit in aquas, dicens: Hæc dicit Dóminus: Sanávi aquas istas, non erit ex eis móriens, neque stérilis; et sanátæ sunt aquæ usque in hunc diem.

R. Egréssus Eliséus ad fontem aquárum, misit in illum sal, et ait: Hæc dicit Dóminus: Sanávi aquas has, * Et non erit ultra in eis mors, neque sterilitas. V.

Sanátæ sunt ergo aquæ usque in diem hanc, iuxta verbum Eliséi. - Et.

Lectio v

Vidéte ergo Eliséi quanta sint mérita, cuius prima in civitáte hospitálitas filiorum est magna fecunditas. Dum enim sterilitatem avértilt aquárum, successióinem largítur herédum. Non enim hoc facto Eliséus unum sanávit hóminem, aut unius domus præstítit medicinam, sed totius civitatis pópulum reparávit. Si enim tardius hoc fecisset, interveniente sterilitate, sene scéntibus cunctis, civitas si ne habitatóre remansísset. Igitur Eliséus dum curávit aquas, curávit et plebem; et dum fontem benedixit undárum, fontem quemdam indúlxit animárum. Nam sicut sanctificatióne eius de occultis terræ venis aqua sana prodívit; ita de occultis vulvæ viscéribus sóboles sana procéssit.

R. Dicit vir Dei sanctus ad Sunamtidem: * In tempore isto, in hac eádem hora, si vita comes fúerit, habébis in útero filium. V. Noli, quæso, Dómine mi, vir Dei, mentiri ancillæ tuæ. - In.

Lectio vi

Non enim sola tantum fluénta benedixit Eliséus, quæ fónitum iam grémio tenebántur; sed et illa, quæ húmido terræ solo

adhuc indiscretá paulatim erant in pósterum deflu xúra. Unde ait Scriptúra, ad exitus aquárūm benedixisse Eliséum, ut stillantem aquam prius sanctificatio susciperet, quam si nus fontis inclúderet. Igitur quóniam dicit Apóstolus Paulus: Hæc in figura contingébant illis: videámus ergo, ipsa figura quam habébat veritatem. Ecclesia est illa stérilis civitas, quæ ante adventum Christi, aquárūm vitio, hoc est sacrilégio gentilium populorum, sterilitatem sustinens, Deo filios procreare non pótuit. At ubi venit Christus, velut vas fíctile assúmens corpus humánum, sanávit aquárūm vitia, hoc est, resecávit sacrilégia populorum: et statim Ecclesia, quæ erat stérilis, cœpit esse fecunda. Unde et Apóstolus dicit: Lætáre, stérilis, quæ non paris; erúmpe, et clama, quæ non párturis: quia multi filii desértæ, magis quam eius quæ habet virum. Plures enim filios ex ea Ecclesia, quæ erat stérilis, procreávit, quam synagóga, quæ erat fecunda, suscéperit.

R. Misit rex Sýriæ exércitus, ut cáperent Eliséum. * Percussítque eos Dóminus, ne vidérent, iuxta verbum Eliséi. V. Eliséus orávit ad Dóminum, dicens: Pércute, óbsecro, gentem hanc cæcitaté. - Percussítque. - Glória Patri. - Percussítque.

In III Nocturno

Ant. 7 Múlier * infundebat óleum in vasa: cumque plena fuissent vasa, stetit óleum.

Ant. 8 Wade, * inquit Eliséus, vende óleum, et redde creditori tuo.

Ant. 9 Incubuit Eliséus super púerum: et oscitávit puer sépties, aperuitque óculos, et réddidit matri sue.

¶. Iustus ut palma florabit. R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam

Lectio vii 4, 23-27

In illo tempore: Dicit Iesus pharisæis: Utique dicétis mihi hanc similitudinem: Médice, cura te ipsum: quanta audivimus facta in Capháraum, fac et hic in pátria tua. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii Episcopi

Lib. 4 in Lucam cap. 4

Non otióse Salvátor excusat, quod nulla in pátria sua mirácula virtútis operátus sit, ne fortassis áliquis viliórem pátriæ nobis esse débere putáret afféctum. Neque enim cives pótterat non amáre, qui amáret omnes: sed ipsi se caritaté pátriæ, qui invident, abdicárunt. In veritatem dico vobis: Multæ víduæ fuérunt in diébus Eliæ. Non

quia Eliæ dies fuérunt, sed in quibus Eliás operátus est: aut quia dies faciébat illis, qui in eius opéribus lucem vidébant grátiae spiritális, et convertebántur ad Dóminum. Et ideo aperiebátur cælum vidéntibus ætéra et divína mystéria; claudébátur, quando fames erat, quia nulla erat cognoscéndæ Divinitatis ubertas. Sed de hoc plénius scrípsimus, cum de víduis scriberémus.

R. Dixit Eliséus ad Náaman: Wade, et laváre sépties in Iordáne, et recipiet sanitatem caro tua: et abiit, * Et mundátus est. ¶. Descedit Náaman, et lavit in Iordáne sépties iuxta sermonem viri Dei. - Et mundátus est.

Lectio viii

Et multi leprósi erant in Iudæa tempóribus Eliséi Prophéte: et nemo eorum mundátus est, nisi Náaman Syrus. Evidénter hic sermo nos Dómini salutáris infórmat, et ad stúdium venerándæ Divinitatis hortátur, quod nemo sanátus osténditur, et maculósi morbo cörperis absolútus, nisi qui religioso officio stúduit sanitati. Non enim dormiéntibus divína benefícia, sed observántibus deferúntur.

R. Factum est, dum tolleter Dóminus Eliam per

túrbinem in cælum, * Eli-séus clamábat, dicens: Pater mi, pater mi, currus Israel, et auriga eius. ¶ Cumque pérgerent, et incedéntes ser-mocinaréntur, ecce currus igneus, et equi ignei di-vi-sérunt utrūmque: et ascén-dit Elias per túrbinem in cælum. - Eliséus. - Glória Patri. - Eliséus.

Lectio ix

Et bene apto comparatiō-nis exēmplo arrogāntia cívium retundit invidó-rum, Dominicūmque factum scriptūris docétur vetéribus convenire, quod in libris quoque Regum lègimus gen-tilem virum Náaman pro-phético oráculo lepræ mā-culis absolvitum, cum plú-rimos Iudæorūm lepra cōr-poris páriter et mentis ab-súmeret. Siquidem quátuor illos, qui cogénte fame in castra regis Sýriæ, primi te-tendérunt, tradit história fuisse leprósos. Cur ígitur non curábat frates, non cu-rábat cives, non sanábat Prophéta consórtes, cum sa-náret aliémos, sanáret eos, qui observántiam legis et religiōnis consórtium non habébant; nisi quia volun-tatis est medicina, non gen-tis, et divinum munus votis elígitur, non natūræ iure de-fértur?

Te Deum laudámus 7.

AD LAUDES

Ant. 1 Póstula quod vis * ut fáciam tibi, ántequam tollar a te, Elias dixit ad Eliséum.

Psalmi de dom. 1 loco 732.
2 Dixit Eliséus: * Obsercro ut fiat in me duplex spíritus tuus.

3 Rem diffíclēm postulá-sti: * áttamen si videris me, quando tollar a te, erit tibi quod petísti.

4 Eliséus autem * vidé-bat, et clamábat: Pater mi, pater mi, currus Israel, et auriga eius.

5 Percússit aquas, * et di-visæ sunt huc atque illuc, et tránsiit Eliséus.

Capit. Eccli. 48, 13-14
In diébus suis non pertí-muit príncipem, et poténtia nemo vicit illum: nec superávit illum verbum áli-quod, et mórtuum prophe-távit corpus eius.

Hymnus
Vulgus ultórem scéleris
Prophétam
Hórrreat iustum, petulánsque
turba
Contra cultóres sciāt hunc
deórum
Esse flagéllum.
Iézabel fraudes véteres, et
Achab
Perdit incéstum genus, ac
latrónes

Cæcat, et tristes púeros duóbus

Enecat ursis.

Déstruens cultus sátanæ nefándos,

Acmalilepra púniens ministrí Pérditum lucrum, méritos Tonánti

Donat honóres.

Ungit hic regem, regit et fidélem,

Ac Dei cunctis pópulum periclis

Tollit, et sáva súperis rebélles

Fúlminat ira.

Réspice ærúmnas miserám-que sortem,

Et procul clades próhibens funéstas,

Fac Deum nostris adhibére tandem

Vócibus aures.

Laus Deo summo, Geni-tóque Patris,

Spiritu Sancto sit honor perénnis,

Et Deum trinum venerémur uno

Semper honóre. Amen.

V. Eliséus in vita sua fecit monstra. R. Et in morte mirabília operátus est.

Ad Bened. ant. Vidéntes autem * filii Prophetárum, qui erant in Iéricho e contra, dixerunt: Requiévit spíritus Eliæ super Eliséum. Et veniéntes in occúrsum eius, adoravérunt eum proni in terram.

Oratio

Omnípotens sempitérne

Deus, qui in eléctis Pro-phétis tuis mirabilis prædi-cáris: præsta, quássumus; ut sicut Eliæ spíritum in Pro-phéta tuo Eliséo compleví-sti, ita in nobis Spíritus Sancti grátiam ad virtútum ópera exercénda multiplicá-care dignérис. Per Dómi-num... in unitáte eiúsdem.

Et fit com. S. Basilii Magni Ep., Conf. et Eccl. Doct. (du-plex):

Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fui-sti fidélis, supra multa te constiutam, dicit Dóminus.

V. Iustum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Exaudi, quássumus, Dómi-ne, preces nostras, quas in beáti Basilii Confessóris tui atque Pontíficis solemni-tate deférimus: et, qui tibi digne méritu famulári, eius intercedéntibus méritis, ab ómnibus nos absólve pec-cátis. Per Dóminum.

Ad Horas antiphona et psal-mi ut in psalterio suo quoque die assignati.

AD TERTIAM

Capit. Eccli. 48, 13-14

In diébus suis non pertí-muit príncipem, et poténtia nemo vicit illum: nec superávit illum verbum áli-quod, et mórtuum prophe-távit corpus eius.

Reliqua ut in communi Confessoris non Pontificis 1100,

AD SEXTAM

Capit. 4 Reg. 5, 8
Cum audisset Eliseus vir Dei, scidisse videlicet regem Israel vestimenta sua, misit ad eum, dicens: Quare scidisti vestimenta tua? véniat ad me, et sciatis esse Prophétam in Israel.

AD NONAM

Capit. 4 Reg. 5, 10
Misit ad Náaman Eliséus nuntium, dicens: Vade, et lavare sépties in Iordáne, et recipiet sanitatem caro tua, atque mundáberis.

IN II VESPERIS

Antiphonæ et capitulum ut supra ad Laudes 1758.

Psalmi de dominica 754 sed, loco ultimi, dicitur ps. 147 Lauda, Ierúsalem, Dóminus

Hymnus

Prima lux surgens, fidibus peractis

Iúni, est magnis celebranda votis:

Namque Carméli résonat cacúmen,

O Elisé.

Quem pius vates, memoriandus omni

Século, Elías, gémino replendum

Spíritu, iussu Dómini pertinxit

Chrismate sacro.

Pállio visi patris evolántis Flámmeo currū súperas ad oras

Réprimis flumen, pedibús que siccis

Reddis apértum.

A Deo doctis précibus parénti

Obtines prolem vétitam, supérnas

Atque sublátam révocas ad auras,

Máxime vates.

Ac tuo nutu natat e profundō

Gúrgitis ferrum, rabiésque lepræ

Sépties undis flúvii labéntis Lota fugáatur.

Laus Deo summo, Genitóque Patris,

Spirítui Sancto sit honor perennis

Et Deum trinum venerémur uno

Semper honore.

Amen.

V. Elías in túrbine tectus est. R. Et in Eliséo complétus est spíritus eius.

Ad Magnif. ant. Eliséus autem * ægrotábat infirmitate, qua et mórtuus est: descendítque ad eum Ioas rex Israel et flebat coram eo, dicebátque: Pater mi, pater mi, currus Israel, et auriga eius.

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui in eléctis Prophétis tuis mirabilis prædicáris: præsta, quæsumus; ut sicut Eliae spíritum in Prophéta tuo Eliséo complevisti, ita in nobis Spíritus Sancti grátiam ad virtútum ópera exercénda multiplicare dignérис. Per Dóminum... in unitate eiúsdem.

Die 9 iulii

B. Ioannæ Scopelli

Virginis O. N.

Simplex 1122

Lectio iii

Ioánnna Scopelli virgo, Régi in Aemilia piis orta paréntibus, ab ipsa ineunte ætate, futuræ sanctimoniæ luculénta édidiit indicia. Adhuc tenella, suum corpúsculum flagellis ac icíunio attenuabat. Domini manens, Carmelitárum hábitum suscépit. Demórtuis paréntibus, apud piam féminam se recépit et, libérius Deo vacans, de fundándo sacrárum vírginum ascetério cogitávit. Gravissimis difficultatibus superáatis, rem ad felicem éxitum deduxit. Novæ fundatiónis moderatrix constituta, obediéntiae, paupertatis omniúmque virtutum exémpla præbuit.

Complures e cupiditatum ac vitiórum láqueis ad rectam virtutis sémitam revocávit. Prophetiæ ac miraculórum donis claruisse dicitur. Consorribus suis præcísus suæ mortis tempus designans, obdormivit in Dómino die nona iúlii, anno millésimo quadringentésimo nonagésimo primo. Eius corpus incorruptum summa colitur veneratióne.

Te Deum laudámus 7.

AD LAUDES

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Ad Bened. ant. Simile est regnum cælorum * hómini negotiatóri quærénti bonas margaritas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

Oratio

Deprécantum exauditor Deus, qui beatam Ioánnam orationis ac pénitentiae spíritu contra démonis fraudes roborásti: ipsius méritis et intercessióne nos eódem confirma; ut, superatis hóstium insidiis, ad palmam victoriae perducámur. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Filium tuum: Qui tecum.

Die 16 iulii

In Commemoratione solemni

BEATISSIMÆ VIRGINIS MARIAE DE MONTE CARMELO

Titularis et Patronæ totius Ordinis Carmelitarum

Omnia de communi festo-
rum B. Mariæ Virg. 1166,
præter ea quæ hic habentur
propria.

IN I VESPERIS

Antiphona i

Glória Libani * data
est ei, decor Carmeli et Saron, alleluia.

Psalmi ut in communi fe-
storum B. Mariæ Virg. 1178.

2 Induit nos * Génitrix
Dómini vestiménto salútis:
et indumento iustitiæ cir-
cúndedit nos, alleluia.

3 In odórem * unguentó-
rum tuórum cùrrimus: adu-
lescentulæ dilexérunt te ni-
mis, alleluia.

4 Benedicta filia * tu a Dó-
mino, quia per te fructum
vitæ communicávimus, alle-
luia.

5 Speciosa facta es, * et
suávis in deliciis tuis, san-
cta Dei Génitrix, alleluia.

Capit. Eccli. 24, 23-24

Ego quasi vitis fructificávi
Et suavitatem odoris: et flo-
res mei fructus honoris et
honestatis. Ego mater pul-
chra dilectionis, et timoris,
et agnitionis, et sanctæ spei.

In utrisque Vesperis
V. Regína decor Carmeli,
allelúa. R. Dedísti nobis
signum protectionis tuæ, alle-
luia.

In I Vesperis
Ad Magnif. ant. Caput
tuum * ut Carmélus, et com-
mæ cápitis tui sicut pú-
rpura Regis vincita canálibus,
allelúa.

In II Vesperis
Ad Magnif. ant. In Sion
* firmáta sum et in civitáte
sanctificáta similiter requié-
vi: et radicávi in pôpulo
honorificáto, et in plenitú-
dine Sanctórum deténtio
mea, alleluia.

Oratio
Deus, qui beatissimæ sem-
per Virginis et Génitricis
tuæ Mariæ singulári
titulo Carmeli órdinem de-
corásti: concéde propítius;
ut cuius hodie Commemo-
rationem solémni celebrá-
mus offício, eius muniti præ-
sidiis, ad gáudia sempitérana
pervénire mereámur: Qui
vivis.

Complet. de dominica 759.

AD MATUTINUM

Invit. Dóminum gloriæ
in nube Carmeli mirábilem,
* Veníte, adorémus.

Ps. 94 Venite, exultémus 2.

IN I Nocturno

Ant. 1 Eleváta est * ma-
gnificéntia tua super cælos,
Mária Mater gratiárum.

Ant. 2 In Monte pósuit *
tabernáculum suum; et in
hoc Monte salvábor.

Ant. 3 Quis ascéndet *
ad Montem Dómini? aut
quis stabít in loco sancto
isto? Innocens mánibus et
mundo corde.

V. Rigans Montem de su-
perióribus suis. R. De fructu
óperum suórum satiábi-
tur terra.

De Parábolis Salomónis

Lectio i 8, 12-25

Ego sapiéntia hábito in
consilio, et eruditis in-
térsum cogitationibus.
Timor Dómini odit malum:
arrogántiam, et supérbiā,
et viam pravam, et os bilin-
gue detéstior. Meum est con-
siliū et áequitas, mea est
prudéntia, mea est fortitudo.
Per me reges regnant, et
legum conditores iusta dé-
cérnunt; per me príncipes
ímparent, et poténtes dé-
cérnunt iustitiam. Ego dili-
gentes me dílico; et qui
mane vigilant ad me, invé-
nient me.

R. Vidi speciosam ascen-
déntem désuper rivos aquá-
rum, cuius inæstimábilis
odor erat nimis in vesti-
méntis eius: * Ecce odor
filii mei quasi odor agri
pleni, cui benedixit Dómi-
nus. V. Et ut sensit vesti-
mentórum fragrántiam, di-
xit. - Ecce.

Lectio ii
Mecum sunt divítiae et
glória, opes supérbæ
et iustitia. Mélior est enim
fructus meus auro et lápide
pretioso, et genímina mea
argénto elécto. In viis iusti-
tiæ ámbulo, in médio semi-
tárum iudicii, ut ditem dili-
gientes me, et thesáuros éo-
rum répleam. Dóminus pos-
sedit me in initio viárum
suárum, ántequam quid-
quam fáceret a principio.
Ab æterno ordináta sum et
ex antiquis, ántequam terra
fieret. Nondum erant abýssi,
et ego iam concépta eram;
necdum fontes aquárum erú-
perant; necdum montes gra-
vi mole constiterant; ante
colles ego parturiébar.

R. Ego quasi terebínthus
exténdi ramos meos, et flo-
res mei * Fructus honóris
et gratiæ. V. Sub umbra
illius, quem desideráveram,
sedi; et fructus eius dulcis
gútturi meo. - Fructus.

Lectio iii
8, 34-36 et 9, 1-5

Béatus homo qui audit
me, et qui vigilit ad

fores meas cotidie, et obsérvat ad postes óstii mei. Qui me invénerit, invéniet vitam, et háuriet salutem a Dómino; qui autem in me peccáverit, lædet ániam suam. Omnes, qui me odérunt, diligunt mortem. Sapiéntia ædificávit sibi domum, excídit colúmnas septem. Immolávit víctimas suas, míscuit vinum et propositus mensam suam. Misit ancillas suas ut vocárent ad arcem et ad ménia civitatis: Si quis est párvulus, véniat ad me. Et insipiéntibus locúta est: Venite, comedite panem meum, et bibe vinum quod míscui vobis.

R. Ego in altíssimis habitávi: * Et thronus meus in colúmna nubis. V. Quasi cedrus exaltáta sum in Líbano, et quasi cypréssus in Monte Sion. - Et. - Glória Patri. - Et.

In II Nocturno

Ant. 4 Astitit Regína * a dextris tuis in vestitu deaurato, circúdata varietáte.

Ant. 5 Magnus Dóminus * et laudabilis nimis in ciuitate Dei nostri, in Monte sancto eius.

Ant. 6 Gloriósa * dicta sunt de te, Cívitas Dei; amicta lúmine sicut vestimento.

V. Expándit nubem in protectionem nostram. R. Et ignem, ut luceret nobis.

Lectio iv

Cum sacra Pentecóstes die Apóstoli, cálitus afflátí, váriis linguis loqueréntur, et, invocáto augústissimo Iesu nómine, mira multa patrarent; viri plúrimi (ut fertur), qui vestígii sanctórum Prophetárum Elíæ ac Eliséi institerant, et Ioánnis Baptistæ præcónio ad Christi advéntum comparati fúerant, rerum veritáte perspécta atque probata, evangélícam fidem confestim amplexáti sunt, ac peculiari quodam afféctu beatíssimam Virginem (cuius collóquis ac familiaritaté feliciter frui potuere) ádeo venerári coepérunt, ut primi ómnium in eo Montis Carméli loco, ubi Elías olim ascendéntem nébulam, Virginis typo insignem, conspéixerat, eidem puríssimæ Virginis sacéllum constrúerint.

R. Ego sapiéntia effudi flúmina, et quasi aquaductus exívi de Paradíso: * Rigábo hortum meum plantationum, et inebriábo prati mei fructum. V. Penetrábo inferiores partes terra, et illuminábo omnes sperántes in Dómino. - Rigábo.

Lectio v

Ad novum ergo sacéllum sàepe cotidie convenientes, ritibus piis, precatiōibus ac láudibus beatíssimam Virginem, velut singularem ordinis tutélam, colébant.

Quam ob rem Fratres beátæ Maríæ de Monte Carmélo passim ab ómnibus appellári coepérunt; eúmque titulum Summi Pontífices non modo confirmárunt, sed et indulgentias peculiáres iis, qui eo título vel ordinem vel Fratres singulos nuncupáre concessére. Nec vero nomenclatúram tantum munificentissima Virgo tribuit et tutélam, verum et insigne sacri Scapuláris, quod beátó Simóni Anglico præbuit, ut cælesti hac ueste ordo ille sacer dignoscerétur, et a malis ingruéntibus protegerétur. Ac demum, cum olim in Európa ordo esset ignotus, et ob id apud Honórium tértium non pauci pro illius extincióne instárent, ástitit Honório noctu piissima Virgo María, planéque iussit, ut institútum et hómines benigne complecte-retur.

R. Ego ex ore Altíssimi prodívi primogénita ante omnem creatúram: * Et sicut nébula texi omnem terram. V. Feci in cælis, ut oriré tur lumen indeficiens. - Et sicut.

Lectio vi

Non in hoc tantum sæculo órdinem sibi tam accéptum multis prærogati-vis beatíssima Virgo insignivit; verum et in álio (cum ubique et poténtia et misericordia plúrimum valeat) filios in Scapuláris societá-

tem relátos, qui abstinéntiam módicam precésque paucas eis præscriptas frequentárunt, ac pro sui statu ratione castitatem coluerunt, matérno plane afféctu, dum igne Purgatórii expiántur, solári ac in cælestem pátriam obténtu suo quantocius pie crèditur efférre. Tot ergo tantisque beneficiis ordo cumulátus, solémnem beatíssimæ Virginis Commemorationem, ritu perpétuo ad eiúsdem Virginis gloriām quotánnis celebrándam, instituit.

R. Crátor ómnium, et qui creávit me requiévit in tabernáculo meo. * Et in hereditáte Dómini morábor. V. Tunc præcépit et dixit mihi: In Iacob inhábita, et in Israel hereditáre; et in électis meis mitte radíces. - Et. - Glória Patri. - Et.

In III Nocturno

Ant. 7 Mons, * in quo beneplácitum est Deo habitare in eo: étenim Dóminus habitabit in finem.

Ant. 8 Heréditas mea * præclára est mihi; heréditas mea super mel et favum.

Ant. 9 Opéruit nubes * Montem, et habitávit glória Dómini super eum, tegens illum nube.

V. Fortitudo et decor indumentum eius. R. Byssus et púrpura vestis illius.

Léctio sancti Evangélii
secundum Ioánnem

Lectio vii 19, 25-27

In illo tempore: Stabant
Iuxta crucem Iesu Mater
eius, et soror Matris eius
María Cléophæ, et María
Magdaléne. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii
Episcopi

Epist. 63 ad Eccl. Vercellen.,
prope finem

Maria Mater Dómini
ante crucem Filii
stabat. Nullus me
hoc dócuit, nisi sanctus Ioánnes
Evangelista. Mundum
álii concússum in passióne
Dómini conscripsérunt, cælum
ténebris obdúctum, re
fugisse solem, in Paradísum
latrónem, sed post piam con
fessionem, réceptum. Ioánnes
dócuit quod álii non do
cuérunt, quemádmodum in
cruce pósitus Matrem ap
pelláverit, pluris putans
quod victor suppliciorum
pietatis offícia matri exhibé
bat, quam quod regnum
cælesté donábat. Nam, si
religiósum est quod latróni
donátur vénia, multo uberi
oris pietatis est quod a
Filio Mater tanto afféctu
honorártur. Ecce, inquit, fí
lius tuus: ecce mater tua.

R. Elégi et sanctificávi lo
cum istum: * Ut sit ibi
nomen meum, et permá
neant óculi mei, et cor
meum ibi cunctis diébus.
V. Non fecit táliter omni
nationi, et iudicia sua non
manifestávit eis. - Ut.

Lectio viii

Testabátur de cruce Chri
stus, et inter matrem
atque discípulum dividébat
pietatis offícia. Condébat
Dóminus non solum pùbli
cum, sed étiam domésticum
testaméntum; et hoc eius
testaméntum signábat Ioánnes,
dignus tanto testatóre
testis. Bonum testaméntum,
non pecúniae, sed vitæ atér
nae; quod non atraménto
scriptum est, sed Spíritu
Dei vivi, qui ait: Lingua
mea cálamus scribæ veloci
ter scribentis. Sed nec Ma
ria minor, quam matrem
Christi decébat. Fugiéntibus
Apóstolis ante crucem sta
bat, et piis spectábat óculis
Filiū vulnera, quia exspectá
bat non pignoris mortem,
sed mundi salútem. Aut for
tásse quia cognóverat per
Filiū mortem mundi redem
ptionem. Aula regális étiam
sua morte putábat se áliquid
público additúram múnieri.

R. Habitábit in solitúdine
iudicium, et iustitia in Car
melo sedébit: et erit opus
iustitiæ pax, * Et cultus
iustitiæ siléntium, et secúri
tas usque in sempitérnum.
V. Et sedébit pópulus meus
in pulchritúdine pacis, et in
tabernáculis fidúciae. - Et.

- Glória Patri. - Et.

Lectio ix

Sed Iesus non egébat adiu
tore ad redemptiōnem
ómnia, qui omnes sine
adiutóre servávit. Unde et
dicit: Factus sum sicut homo

sine adiutorio inter mó
tuos liber. Suscépit quidem
afféctum paréntis, sed non
quæsivit alterius auxílium.
Hanc imitámini, matres san
cta, quæ in único Filio di
lectissimo tantum matérna
virtutis exémplum édidi.
Neque enim vos dulcióres lí
beros habétis, neque illud
Virgo quærébat solátiū,
quod álium posset generare
filium.

Te Deum laudámus 7.

AD LAUDES

et per Horas

Ant. I Mirábiles * elati
ones Maris Carmeli: mi
rábilis in hoc Monte Dó
minus, alleluia.

Psalimi de dom, 1 loco 754.

2 Addúcám eos * in Mon
tem sanctum meum: et la
tificábo eos in domo ora
tionis meæ, alleluia.

3 In me grátiæ * omnis
viæ et veritatis: in me omnis
spes vitæ et virtutis, alleluia.

4 Spíritus enim meus *
super mel dulcis: et herédi
tas mea super mel et favum,
alleluia.

5 In ómnibus * réquiem
quæsívi: et in hereditate Dó
mini morábor, alleluia.

Capit. Eccli. 24, 23-24

Ego quasi vitis fructifi
cavi suavitatem odoris:
et flores mei fructus hon
oris et honestatis. Ego mater
pulchræ dilectionis, et timó
ris, et agnitionis, et sanctæ
spei.

V. Mitte nobis auxílium
de Sancto, alleluia. R. Et
de Sion tuére nos, alleluia.

Ad Bened. ant. Signum
magnum * appáruit in cælo:
Mülier amícta sole, et luna
sub pédibus eius, et in cá
pite eius coróna stellárum
duódecim, alleluia.

Oratio

Deus, qui beatissimæ sem
per Virginis et Gene
trícis tuæ Maríæ singulári
tíulo Carmeli órdinem de
corásti: concéde propítius;
ut, cuius hódie Commemo
ratiónem solémni celebrá
mus offício, eius muniti præ
sidiis, ad gáudia sempitérna
pervenire mereámur: Qui
vivis.

Ad Horas psalmi de domi
nica, ad Primam tamen ut in
festis; in R. br. V. Qui natus
es de María Virgine,

AD TERTIAM

Capitulum Ego quasi vitis, ut
supra ad Laudes 1792.

R. br. Rigans Montem

* De superiòribus suis. -
Rigans. V. De fructu ópe
rum tuórum satiábitur terra.

- De. - Glória Patri. - Ri
gans.

V. Expándit nubem in pro
tectionem nostram. R. Et
ignem, ut luceret nobis.

AD SEXTAM

Capit. Eccli. 24, 27-28
Spíritus meus super mel
dulcis, et heréditas mea
super mel et favum: memó
ria mea in generaciónes sæ
culórum.

R. br. Expándit nubem
* In protectionem nostram.
- Expándit. V. Et ignem,
ut luceret nobis. - In.
- Glória Patri. - Expándit.

V. Fortitudo et decor in-
dumentum eius. R. Byssus
et púrpura vestis illius.

AD NONAM

Capit. Eccli. 24, 30-31
Qui audit me non con-
fundétur; et qui ope-
rántur in me non peccá-
bunt. Qui elúcident me vi-
tam æternam habébunt.

R. br. Fortitudo et decor
* Indumentum eius. - For-
titudo. V. Byssus et púr-
pura vestis illius. - Indu-
mentum. - Glória Patri. -
Fortitudo.

V. Regína decor Carméli.
R. Dedísti nobis signum
protectionis tuæ.

In II Vesperis oinna ut in I
1781, variationibus suo loco ibi-
dem notatis.

Complet. de dominica 759.

Die 17 iulii

Bb. Teresiæ
a S. Augustino
et Sociarum
Vv. et Mm. O. N.

Lectio iii

Inter crudelitatis víctimas
quæ, duodecimésimo ex-
éunte sáculo, Parísiis pro
Christi fide sanguinem effu-
dérunt, mirábili exstiterunt
exemplo séxdecim moniales
Carmelítides Excalceátæ,
quarum dux et antistita fuit
Teresa a sancto Augustino.

E cœnobio Compendiensi
expulsæ, per crescēte in
christianum nomen furore,
mense iúnio anni millésimi
septingentésimi nonagésimi
quarti, in vincula coniéctæ
sunt. Illinc non multo post
Parísios traductæ, mánibus
ad tergum revinctis, inter
militum et plebis contumé-
lias, in horridum cácerem
tráditæ sunt. Sine téstibus,
sine defensóribus, tumultuá-
rio iudicio, cápit is damnatæ
sunt hoc uno nómine, quod
suo se Instituto fidéles ser-
váverint. Qua quidem sen-
tientia fortissimæ féminæ
summa lætitia affécta sunt,
quod certum esset illas ad
martýrii corónam convolá-
re. Lætis vultibus incedéntes,
hymnos altérnæ persol-
véntes, ad martýrii locum
tamquam ad triúmphii viam
accúrrunt. Unam post áliam
tortor, véluti fragrantes ro-
sas, obtruncat. Ultima, quasi
Machabæórum mater, Te-
resia caput carnifici præbet.
Præclári huius martýrii fama
longe latéque prótinus per-
vulgata est et miráculis, quæ
accessérunt, nova luce refúl-
sit. Illústres séxdecim mártires
a Pio décimo Pontifice
máximo Beatárum catálogo
adscriptæ sunt.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Adducéntur Regi Vírgi-
nes post eam. R. Próxi-
mæ eius afferéntur tibi.

Ad Bened. ant. Prudé-
ntes Vírgines, * aptáte ve-
stras lámpades: ecce Spon-
sus venit, exite óbviam ei.

Oratio

Deus, qui ob invictam in
tuo amóre constántiam
beátam Terésiam et sócias
eius de vértice Carméli ad
martýrii corónam vocásti:
tríbue, quásimus; ut te fi-
déliter diligéntes, ad con-
templándam spéciem tuæ
celstitudinis perducámur. Per
Dóminum.

Et fit com. S. Alexii Conf.:
Ant. Euge, serve bone *
et fidélis, quia in pauca

fuisti fidélis, supra multa te
constituam, intra in gá-
litia cólimus, étiam actiōnes
imitémur. Per Dóminum.

IN VESPERIS

V. Adducéntur Regi Vírgi-
nes post eam. R. Próxi-
mæ eius afferéntur tibi.

Ad Magnif. ant. Prudé-
ntes Vírgines, * aptáte ve-
stras lámpades: ecce Spon-
sus venit, exite óbviam ei.
dium Dómini tui.

V. Iustum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. R. Et
osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui nos beáti Aléxii
Confessóris tui ánnua
solemnité lètificas: concé-
de propitiós; ut, cuius nata-

Die 20 iulii

SANCTI ELIAE

Prophetæ, Ducis ac Patris Nostri

IN I VESPERIS

Antiphona i
Elo zelatus sum *
pro Dómino Deo
exercituum, quia
dereliquerunt pa-
ctum tuum filii Israel.

Psalmi de dominica 754 sed,
loco ultimi, dicitur ps. 147
Lauda, Ierúsalem 759.

2 Usquequo claudicatis *
in duas partes? Si Dóminus
est Deus, sequímini eum.

3 Si homo Dei sum, * de-
scéndat ignis de cælo, et dévo-
ret te, et quinquaginta tuos.

4 Non ego * turbávi Is-
rael, sed tu et domus patris
tui, qui dereliquistis man-
dáta Dómini.

5 Occidisti, * insuper et
possedisti. Ecce ego indú-
cam super te malum, et
démetam posteriòra tua.

Capit. Eccli. 48, 1-2
Surréxit Eliás Prophéta
S quasi ignis, et verbum
 ipsius quasi fácula ardébat.
 Qui induxit in pôpulos fa-
 mem et irritantes illum in-
 vídia sua pauci facti sunt.

Hymnus
Nunc iuvat celsi prope-
 nráre ad alta
 Mente Carméli iuga, et ore
 pleno

Vatis Eliæ méritos référre
 Laudis honóres.

Hic sacri est ductor, cólu-
 men, decúsque
 Ordinis, cuius sóboles ab
 ortu
 Usque ad occásum bene
 prosperáta
 Crevit in orbe.

Dum fames terras préme-
 ret, ministro
 Utitur corvo; víduæ farínam
 Súfficit sollers, oleóque ma-
 nat

Hýdria pingui.
 Hic, Deo fusis précibus,
 redúctum
 Finibus mortis púerum pa-
 ráenti
 Reddit, orándo valet expe-
 titam

Réddere lucem.
 Claudit et nubes, aperit
 que verbo,
 Imperat post tres prope-
 ránter annos

Décidant cælo, sitiénsque
 tellus
 Háuriat imbræ.

Sit Patri summo, genité-
 que Proli,
 Et tibi compar, utriúsque
 Sancte
 Spiritus, laus, impérium,
 potéstas,
 Tempus in omne.
 Amen.

v. Verbo Dómini contí-
 nuit cælum. R. Et deiécit
 de cælo ignem ter.

Ad Magnif. ant. Ecce ego
 * mittam vobis Eliam Pro-
 phétam, ántequam véniat
 dies Dómini magnus et hor-
 ribilis: et convértet cor pa-
 trum ad filios, et cor filio-
 rum ad patres eórum.

Oratio

Præsta, quássumus, omní-
 potens Deus: ut, qui
 béatum Eliam Prophétam
 tuum et Patrem nostrum
 igneo curru mirabiliter ele-
 vatum esse crédimus; eódem
 interveniente, ad cælestia
 sublevémur, et Sanctórum
 tuórum consórto gaudeá-
 mus. Per Dóminum.

Complet. de dominica 759.

AD MATUTINUM

Invit. Regem Prophetá-
 rum Dóminum, * Venite,
 adorémus.

Ps. 94 Venite, exsultémus 2.

Hymnus
Te, magne rerum Cón-
 ditor,
 Mens nostra gliscit láudi-
 bus,
 In hoc Thesbítæ máximo,
 Quem diligis, extóllere.
 Hic namque sacri nóminis
 Tui zélátor pròvocat
 Vates Baal nequissimos,
 Victósque iure intérficit.
 Illo precánte, víctimas
 Absúmit ignis cælitus:
 Hi perstrepéntes áriter
 Sunt ómnibus ludibrio.

Tum Iezabélis ímpia
 Vitans furórem nóxiūm,
 Sub iunípero dòrmiens,
 Adésse cernit Angelum.

Panem sibi qui próferens
 Lymphámque, iussit pèrgere
 Cibo reféctum strénue
 Ad montis Horeb vérticem.

Hoc in cibo ieínum
 Tilit quadragenárium;
 Hac vi dapes sunt prædítæ,
 Quas dextra Dei pórigit.

Omnis tibi sit glória,
 Verbum, Pater, Paráclite,
 Inseparáta Trinitas,
 Quæ condidisti ómnia.